PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18 октября 2019 г. № 426
О внесении дополнений в постановление  от 02.11.2017 г. № 520 «Об утверждении плана мероприятий «дорожной карты» по повышению уровня трудоустройства инвалидов трудоспособного возраста в Хиславичском районе Смоленской области на 2017-2020 годы»
Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Дополнить  п. 4 плана мероприятий «дорожной карты» по повышению уровня трудоустройства инвалидов трудоспособного возраста в Хиславичском районе Смоленской области на 2017-2020 годы пунктами следующего содержания:
	№

п/п
	Наименование предприятия
	Ответственные  исполнители соисполнители
	Срок реализации

	1
	2
	3
	4

	13.
	Формирование и ведение реестра персонифицированного учета потребностей инвалидов в трудоустройстве, анкетирование.  Мониторинг потребности незанятых инвалидов трудоспособного возраста в трудоустройстве, открытие собственного дела. Мониторинг трудоустройства инвалидов молодого возраста, в том числе выпускников профессиональных образовательных организаций.

	Члены рабочей группы по реализации плана мероприятий «дорожной карты» по повышению уровня трудоустройства инвалидов трудоспособного возраста, Отдел  по экономике и комплексному развитию  Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области,

СОКГУ Центр занятости населения Починковского района в Хиславичском районе.
	ежеквартально

в течение 2019-2020г.г.

	14.
	Формирование и ведение районного  банка: - работодателей, выделяющих и создающих рабочие места для трудоустройства инвалидов в счет квоты; - вакансий для инвалидов, в том числе на квотируемые рабочие места.
	Члены рабочей группы по реализации плана мероприятий «дорожной карты» по повышению уровня трудоустройства инвалидов трудоспособного возраста, Отдел  по экономике и комплексному развитию  Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области,

СОКГУ Центр занятости населения Починковского района в Хиславичском районе.
	постоянно

в течение 2019-2020г.г.

	15.
	Формирование и ведение Реестра выписок из индивидуальных программ реабилитации  инвалидов ИПРА.  Мониторинг закрепляемости инвалидов на оборудованных (оснащенных) местах, созданных в 2010-2015г.
	Члены рабочей группы по реализации плана мероприятий «дорожной карты» по повышению уровня трудоустройства инвалидов трудоспособного возраста,  СОКГУ Центр занятости населения Починковского района в Хиславичском районе.
	ежеквартально

в течение 2019-2020г.г.

	16.
	Информирование работодателей о перечне наиболее востребованных профессий для инвалидов.
	Члены рабочей группы по реализации плана мероприятий «дорожной карты» по повышению уровня трудоустройства инвалидов трудоспособного возраста,  СОКГУ Центр занятости населения Починковского района в Хиславичском районе
	ежеквартально

в течение 2019-2020г.г.

	17.
	Организация сопровождения инвалидов при трудоустройстве. Психологическая поддержка инвалидов в целях преодоления возникающих психологических барьеров и трудностей в процессе поиска работы.
	Члены рабочей группы по реализации плана мероприятий «дорожной карты» по повышению уровня трудоустройства инвалидов трудоспособного возраста, СОКГУ Центр занятости населения Починковского района в Хиславичском районе
	постоянно

в течение 2019-2020г.г.

	18.
	Осуществление мероприятий по организации сопровождаемого содействия занятости инвалидов с учетом рекомендуемых в ИПРА показанных (противопоказанных) видов трудовой деятельности.
	Члены рабочей группы по реализации плана мероприятий «дорожной карты» по повышению уровня трудоустройства инвалидов трудоспособного возраста, СОКГУ Центр занятости населения Починковского района в Хиславичском районе
	постоянно

в течение 2019-2020г.г

	19.
	Формирование с учетом потребности инвалида маршрута по его передвижению до места работы и по территории организации.
	Члены рабочей группы по реализации плана мероприятий «дорожной карты» по повышению уровня трудоустройства инвалидов трудоспособного возраста, СОКГУ Центр занятости населения Починковского района в Хиславичском районе
	постоянно

в течение 2019-2020г.г

	20.
	Обеспечение предоставления государственных услуг инвалидам в рамках реализации мероприятий государственной программы «Содействие занятости населения Смоленской области»:

- информирование о положении на рынке труда;

- содействие в поиске подходящей работы;

-организация временного трудоустройства безработных граждан, организация оплачиваемых общественных работ;

-организация профессиональной ориентации безработных граждан;

-социальная адаптация;

-содействие самозанятости безработных граждан;

-организация ярмарок вакансий и учебных рабочих мест.
	Члены рабочей группы по реализации плана мероприятий «дорожной карты» по повышению уровня трудоустройства инвалидов трудоспособного возраста, СОКГУ Центр занятости населения Починковского района в Хиславичском районе
	постоянно

в течение 2019-2020г.г

И.п. Главы муниципального

образования «Хиславичский  район»

Смоленской области                                                                                           Ю.В. Епифанов
	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. О.А. Максименкова
«_____» ____________ 2019 г.

	Разослать: прокуратура - 1,  Отдел образ-1

8